OFÍCIO N° 307/2025 - FD

Sorocaba, 04 de novembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

PR. LUIS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba.

Assunto: PDL 169/2025, que dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã Sorocabana

à Ilustríssima Senhora Bianca Mara Cruz Pacheco

Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, por meio deste, reiterar os termos da justificativa

do PDL 169/2025, reafirmando que a homenageada mantém vínculos sólidos com a

cidade de Sorocaba, em razão de sua intensa participação, ao lado da família, em

atividades religiosas e assistenciais em prol da comunidade local, ao longo de vários anos.

Requer-se, ainda, que a propositura seja submetida à Comissão de Justiça

e, posteriormente, encaminhada ao E. Plenário, a quem cabe a decisão final sobre o seu

mérito.

Contando com o costumeiro espírito colaborativo de Vossa Senhoria,

espero deferimento e aproveito o ensejo para manifestar minha estima e consideração.

Atenciosamente,

FERNANDO DINI

VEREADOR – PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310035003600350035003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 04/11/2025 17:08

Checksum: 2E14A733AA8AA8E5C87E1A66FBAB66257FB62C484DACA1088EE9FB7AF2BEA281

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.